ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ 

КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

ПУБЛІЧНА БІБЛІОТЕКА імені ЛЕСІ УКРАЇНКИ

Відділ краєзнавчої літератури та бібліографії

К  А Т А Л О Г
СТАРОДРУКІВ ТА ЦІННИХ ВИДАНЬ 

З ФОНДУ ВІДДІЛУ 

( 1765-1945 рр.)
[image: image1.png]



КИЇВ – 2011

Укладач:
                    Н.Б. Грищенко, зав. відділу   

          краєзнавчої літератури та бібліографії

Комп’ютерний набір:    Н.Б. Грищенко

Відповідальна 
           Р.М. Коваленко, заст. директора

за випуск:

      
м. Київ вул. Ю. Коцюбинського, 16

© Публічна бібліотека ім. Лесі Українки

Відділ краєзнавчої літератури та бібліографії 

Тел.: 486-00-77

e-mail: kyivkrayn@gmail.com

ВІД УКЛАДАЧА

Відділ краєзнавчої літератури та бібліографії Публічної бібліотеки імені Лесі Українки завершив роботу над випуском «К  А Т А Л О Г СТАРОДРУКІВ ТА ЦІННИХ ВИДАНЬ З ФОНДУ ВІДДІЛУ.              (1765-1945 рр.)», що є складовою частиною національного реєстру.
« Каталог…» враховує книги як українською, російською мовами, а також книги друковані старовинною  мовою. 

До каталогу включені книги (брошури, тематичні збірники, біографічні нариси), багатотомні видання, книжкові серійні видання (бібліотеки, бібліотечки, тематичні, типові та інші серії), видання, що продовжуються (праці, доповіді та повідомлення науково-дослідних установ, організацій  та ін.), енциклопедії, словники, навчальні посібники, хрестоматії, перевидання,  фотоальбоми, плакати, календарі, мапи. Окремим розділом подаються документи періодичного характеру.

Матеріал опрацьований de visu.

До посібника ввійшло 177 позицій. Назви творів подано зі збереженням правил орфографії та пунктуації, що діяли на той час. Матеріали розташовані за хронологією, а в межах хронології – за алфавітом авторів і назв творів.

Бібліографічний опис здійснено відповідно ГОСТу 7.1-2006. 

Для полегшення пошуку в «Каталозі…» подаються допоміжні покажчики:

· Іменний покажчик

· Покажчик назв творів друку

Видання розраховане на науковців різних галузей знань, аспірантів, студентів, книгознавців, краєзнавців, києвознавців, працівників бібліотек, інформаційних служб, видавництв,  всім, хто цікавиться історією України та її культурою.
Список  скорочень

АН УРСР – Академія Наук Української Радянської Соціалістичної Республіки
Держ. вид-во України – Державне видавництво України

Имп. Аккад. Наукъ – Имперская Аккадемия Наукъ
Император. Университет Св. Владиміра – Императорский Университет Святого Владиміра

Л. – Львів (В області вихідних даних)
Наук. т-во ім. Шевченка – Наукове товариство ім. Шевченка
О. – Одеса (В області вихідних даних)
Обществ. Польза – Общественная Польза

Руска історич. б-ка – Руска історична бібліотека

СПб. – Санк-Петербург (В області вихідних даних)

Т. – Тернопіль (В області вихідних даних)

Тип. С.В. Кульженко – Типография  С.В. Кульженко
Това. - Товарища
Укр. Академ.  Наук – Українська Академія Наук

Укр. наук.   ін-т – Український науковий інститут
Университета  Св. Владиміра – Святого Владиміра
У.С.Р.Р. – Українська Соціалістична Радянська Республіка

Х. – Харків (В області вихідних даних)
ВИДАННЯ

1765  [1847]

1.[Симоновскій, П.И.] Краткое Описаніе о Козацкомъ Малороссійскомъ народе и о военныхъ его делахъ, [собранное изъ разныхъ исторій иностранныхъ, немецкой-Бишенга, латинской-Безольди, французской - Шевалье и рукописей русскихъ чрезъ  Бунчуковаго товарища Петра Симоновскаго] / П.И. Симоновскій. – [М.], 1765 [1847]. – 159 (17) с.
1794
2. Русская летописъ съ Воскресенскаго списка подареннаго въ оной Воскресенской монастырь патріархомъ Никономъ въ 1658 году. – СПб. :  Имп. Аккад. наукъ, 1794. - 
Ч. 2.  – 1794. -  320 с.
1800

3. Слово о Полку Игореве : ироическая песнь о походе на половцовъ удельнаго князя Новагорода-Северскаго Игоря Святославича, писанная стариннымъ русскимъ языкомъ въ исходе XII столетія съ приложеніемъ на употребляемое ныне наречіе. –  М. :  Сенатская типографія, 1800. – 46 (24) с. : ил.
1826

4. Описаніе Кіевопечерской Лавры съ присовокупленіемъ разныхъ грамматъ и выписок, обьясняющихъ оное, также плановъ Лавры и обеихъ пещеръ. – К. : Кіевопечерская Лавра, 1826. – 191 с. : ил., карты.

1846

5. Кониский,  Г.  Сочиненіе  : исторія Русовъ или Малой Россіи /             Г. Кониский. – М. :  Университетская Типографія, 1846. – 262 с.

1848

6. Летопись событій въ Югозападной Россіи въ XYII-мъ веке / сост. Самоиль Величко. – К. :  Лито-Типографическая  Заведеніе Іосифа Вальнера, 1848. –  612 (18) с.
1853

7. Указатель святыни и священныхъ достопамятностей Кіева, какъ въ самомъ городе, такъ и въ его окрестностяхъ, для поклонниковъ, посещающихъ святыя места Кіевскія . -  2-е изд. – К. : Кіево-Печерская Лавра, 1853. – 216 с.

1858

8. Закревській, Н. Летопись и описание города Кіева /                              Н. Закревській. – М. : Университетская Типография, 1858. – 
Ч. 1 : Описаніе. – 1858. - [281] с. : рис.
9. Источники Малороссійской исторіи, собранные Д.Н. Бантышемъ-Каменскимъ и изданные О. Бодянскимъ. – М. :  Университетская Типографія, 1858. –
Ч. 1 : 1649-1687. – 1858. - [216] с.
10. Чтенія въ Императорскомъ Обществе исторіи и древностей Россійскихъ при Московскомъ Университете : повременное изд. Кн.1. (генварь-мартъ). –  М. : Университетская Типографія, 1858. – 340 с.
11. Штукенберг, И.Ф. Статистическіе труды, издаваемые сыномъ автора, Антономъ Штукенбергомъ  / И.Ф. Штукенберг;  переводъ съ нем. – СПб. :  Типографія И.И. Глазунова и Комп., 1858. –
Ст. 26 :  Описаніе Кіевской Губерніи. – 1858. - 17 с. 
1864

12. Кіевъ, его святыня, древности, достопамятности и сведенія, необходимыя для его почитателей и путешественниковъ / [ под ред.   Николая Сементовскаго]. – К. : Типографія Сементовскаго, 1864. – 242 с. : іл., план.

13. Сборникъ статистическихъ сведеній, о Кіевской Губерніи . – К. :  Губернское Управленіе,   1864. – 153 с. : табл. 
1866

14. Отечествоведеніе. Россія : по разсказамъ путешественниковъ и ученымъ изследованіямъ : учеб. пособіе для учащихся / сост. Д. Семеновъ. – СПб. : Изданіе книгопродавца-типографа М.О. Вольфа, 1866. –
Т. 2 : Южный край. – 1866. - 192 с. : карты.
1868
15. Закревскій, Н. Описаніе Кіева : в 2-х т. / Н. Закревский  – М. : Археологическое об-во, 1868. –

Т.1. –  1868. - 455 с.

Т.2. –  1868. -  950 (1) с.
1870
16. Указатель неоффиціальнаго отдела Кіевскихъ епархіальных ведомостей за десятилетіе ихъ изданія : 1861-1870 г. – К. :    Тип.                       И. и А. Давиденко, 1870. – 153 (2) с.

1874

17. Кулішъ,  П.А. Исторія Возсоединенія Руси / П.А. Кулішъ. – СПб. : Общественная польза, 1874. - 

Т. 1 : Отъ начала колонизаціи опустошенной  татарскимъ погромомъ Кіево-Галицкой Руси до начала столетней козацко-шляхетской войны.  -    363 с.

Т. 2 : Отъ начала столетней козацко-шляхетской войны до возстановленія въ Кіеве православной іерархіи,  въ 1620 году. -  457 с. : іл.

18. Сборникъ матеріаловъ для исторической топографіи Кіева и его окрестностей. – К. : Типографія Е.Я. Федорова, 1874. – 176 (10) с.
1875

19. Рассказы для народа о житіяхъ святыхъ угодниковъ  Кіево-Печерскихъ . -  4- е изд.– К. :  Кіевопечерская Лавра, 1875. –     252 с.

1877

20. Кулішъ, П.А. Исторія Возсоединенія Руси  / П.А. Кулішъ. – М. : Общественная польза, 1877. – 

Т. 3 :  Религіозное, соціальное и національное движеніе въ эпоху това. Борецкаго. – 1877. - 374 с.

1878

21. Квитка Григорій Федоровичъ. 1778-1843 : біогр. очеркъ / сост. и изд. А-ръ. – О. : Франко-Русская тип. Л. Даникана, 1878. – 27 с.
1881

22. Кіевъ, его святыня, древности, достопамятности и сведенія, необходимыя для его почитателей и путешественниковъ . -  6-е исправ. и  доп. изд., съ добавленіемъ алфавитнаго указ. и плана г. Кіева / [под ред. Николая Сементовскаго]. – К. ; СПб. :  Изданіе книгопродавца Н.Я. Оглоблина, 1881. – 264 с. : ил., план.
1882

23. Историческіе матеріалы изъ Архива кіевскаго губернскаго правленія  / изд. редакторъ неоффиціальной части Кіевских губернскихъ ведомостей.  – К. :  Губернское правленіе,  1882. –
Вып. 2-й. – 1882. - 214 с.

1883
24. Уставъ кіевскаго женскаго училища духовнаго ведомства, Святейшимъ Синодомъ утвержденный въ 13-й день іюля 1866 года, и дополненный новыми постановленіями. – К. : Типографія Е. Кереръ,   1883. – 15 с.
1884

25. Историческіе матеріалы изъ Архива кіевскаго губернскаго правленія / сост.  Ал. Андріевскій.– К. : Губернское правленіе, 1884. – 
Вып. 6–й. – 1884. - 228 с.

26. Історія императорскаго Университета Св. Владимира / сост.   М.Ф. Владимірскій-Будановъ. – К. :  Императорский университ                     св. Владиміра, 1884. –
Т.1 : Университетъ св. Владиміра въ царствованіе Імператора Николая Павловича. – 1884. -  674 с. : портр., прилож. 
27. Пятидесятилетіе Императорскаго Университета Св. Владиміра : 1834-1884 : речъ, произнесенная на юбилейном акте Университета ордин. проф. М.Ф. Владимірскимъ-Будавновымъ. – К. :  Императорский Университет Св. Владиміра, 1884. – 59 с. 

1885

28. Виды Киева : фотоальбом.  – К., 1885. 

29. Житье и подвиги святыхъ  Кирилла и Мефодія просветителей Славянъ / перевелъ и применилъ  О.А.М. –  [Л.] : Изданія общества имені    М. Качковского , 1885. – 62 с. : ил. – (Книжечка за місяць март 1885).
30. Кіевъ - Souvenir de Kieff : фотоальбом . - К. :  Книжный и Музыкальный магазинъ Л. Идзиковскаго, [1885]. - 25 фото.

1886

31. Костомаров, М. Историчнй монографіи  / М. Костомаров; Руска Исторична Бібліотека подъ ред. Олександра Барвеньского. Т.ІІ. – Т. : Друкарня Іосифа Павловського, 1886. –
Т. І. – 1886. - 231 с.
1887

32. Кобзаръ : полный сборникъ самыхъ любимыхъ и общеизвестныхъ украинскихъ народныхъ песенъ. – М. : Изданіе книгопродавца Морозова, 1887. – 108 с.

33. Сказка объ Иване –Богатыре и прекрасной супруге его Светлане. –  М. :  Типогр. И.Д. Сытина и К,1887. – 35 с.
1888
34. Евстигнеев, М. Не жениться - горе, жениться - вдвое! : шутка въ трехъ картинахъ съ эпилогомъ / М. Евстигнеев. – М. : Изданіе книгопродавца      Ф.В. Морозова, 1888. – 35 с.

35. Кіевъ теперь и прежде / сост. М.М. Захарченко. – К. : Типографіческое заведеніе С.В. Кульженко, 1888. – 290(ХVІ) c. : рис., клише.
36.  Сказка объ Иване Царевиче, жаръ-птице и серомъ волке. – 8-е изд. – М. : Изданіе книгопродавца П.Н. Шарапова,  1888. – 36 с.

37. Успенскій, Ф.  Русь и Византія въ Х веке : речь, произнесенная 11-го Мая 1888 г. въ торжественномъ собраніи Одесскаго Славянскаго Благотворительнаго Общества въ память 900-летняго юбилея Крещенія   Руси / Ф. Успенскій. – О. :  Типографія А. Шульце, 1888. – 38 с.
1889
38. Абдаллахъ или трилистникъ о четырехъ листкахъ : араб. сказка Лябулэ / переделано съ фр. М.А. Бекетовой. – М. : Типографія И.Д. Сытина и К.,  1889. – 128 с.

39. Польській колдунъ панъ Янъ Твардовскій  / польское преданіе XIV ст. – М. : Изданіе Книгопродавца А.А. Абрамова, 1889. – 34 с.

40. Три ночи у гроба красавицы. - М. : Типографія И.Д. Сытина и К.,  1889. – 108 с.
1891

41. Карамзинъ, Н. М. Наталья, боярская дочь : истор. повесть /                 Н. М. Карамзинъ . – М. : Типографія И.Д. Сытина и К., 1891. – 72 с.
42. Костомаров, М. Историчнй монографіи  / подъ ред.                         О. Барвеньского. Т. ХІІІ / М. Костомаров. – Т. :  Друкарня                       Іосифа Павловського, 1891. – 
Т.VI : Гетьманованє Ивана Выговского и Юрія Хмельницкого. – 1891. - 234 с.
43. Подолія : истор. описаніе съ ВЫСОЧАЙШАГО соизволенія издано при министерстве внутреннихъ делъ П.М. Батюшковымъ. – СПб. :     Обществ. Польза,  1891. –  264 (99 примеч.) с .: ил., портр.
44. Григорій Котошихинъ / под ред. А.Н.Чудинова. Пособіе при изученіи русской литературы. Вып. 4. – СПб. :  Типографія Глазунова, 1891. – 55 с.
1892

45. Девятсотълетіе Православія на Волыни : 992-1892 г. . –  Житоміръ : Типо-Литографія Е.П. Льва, 1892. – 

Ч.1. – 1892. - 632 с. 

Ч. П : Статистическія сведенія о приходахъ Волынской епархіи. – 
1892. – 384 с. : табл.
46. Костомаров, М. Историчнй монографіи : / подъ ред.                        О. Барвеньского. Т. ХIY / М. Костомаров. – Т. :  Друкарня Іосифа Павловського, 1892. –
Т.VІІ : Руина. І. Гетьманованє Бруховецкого. – 1892. - 151 с.
1893

47. Костомаров, М. Історичні монографії   / під ред. О. Барвінського. Т. ХY. / М. Костомаров. – Л. : Наук. т-во ім. Шевченка, 1893. –– (Руска історич. б-ка).
Т. VIII : Руіна. ІІ. Гетьманованнє Многогрішного. – 1893. - 131 (1) с.
48. Летопись Нестора со включеніемъ поученія Владиміра Мономаха :  пособіе при изученіи русской литературы. Вып. 16.  / под ред. А.Н.Чудинова.– СПб. :  Типографія Глазунова,  1893. – 198 с.

49. Несчасне коханье : повесть / И. К…….ій.  – М. : Издание книгопродавца Е.А. Губанова, 1893. – 108 с.

1894

50. Бублик,  В.Д. Путєводитєлъ по Кієву / В.Д. Бублик. –  К. : Книжный и музыкальный магазинъ Л. Идзиковскаго,  1894. – 288 с. : ил. ; реклама.

1895

51. Сборникъ въ пользу недостаточныхъ студентовъ Университета  Св. Владиміра. – СПб. :  Типографія М.М. Стасюлевича, 1895. – 340 с.
1897

52. Западная Русь в борьбе за веру и народность : в 2-х ч. / сост.           И.И. Малышевский. – СПб. : Синодальная типография, 1897. – 402 с. 
         1898

53. Иллюстрированный путеводитель по юго-западнымъ казен. железн. дорогам. – К. : Тип. С.В. Кульженко, 1898. – 594 (10) с. : ил.
54. Конисскій, А.Я. Жизнь украинскаго поэта Тараса Григорьевича Шевченка : (критико-біограф. хроника) : 1814-1861 / А.Я. Конисскій. – О. : Тип. Высочайше утв. Южно-Русск. О-ва Печатн. Дела, 1898. – 730 с. : портр.
1899

55. Соборъ Св.  Равноапостольнаго князя  Владимира въ Кіеве. – К. : Тип. С.В. Кульженко, [1899]. – 137 с. : ил.
1900

56. Зотов, Р. Вл. О Черниговскихъ князьяхъ по Любецкому синодику и о Черниговскомъ княжестве въ Татарское время / Р.В. Зотов . - [1900]. - 327 с.
57. Кіевъ : [фотоальбом. – К., 1900. – 20 с. : фото].
58. Кіевъ, его святыни, древности, достопамятности и сведенія, необходимые для его почитателей и путешественниковъ. - 7-е исправ. и по современнымъ даннымъ  доп. изд. / [ под ред. Николая Сементовскаго]. – К. ; СПб. : Изданіе книгопродавца Н.Я. Оглоблина, 1900. – 306 с. : ил.
1901
59. Географія въ стихахъ  / сост. Чемеризинъ и Петренко. – Варшава : Типографія Вл. Левинскаго. –
Ч. 1 : Города европейской Россіи и их достопримечательности.  - 33 с.
60. Максимович, Н.И. Днепръ и его бассейнъ /Н.И. Максимович . –   К. : Тип. С.В. Кульженко. – 370 (3) с. – прилож. к соч. Днепръ. – (Складъ изданія въ Кіеве, у книгопродавца Н.Я. Оглоблина).
61. Розвідки про церковні відносини на Україні - Руси XVI-XVIII вв. / Руська історична бібліотека видає Наук.т-во імені Шевченка. – Л. : Наук. т-во ім. Шевченка під зарядом К. Беднарского, 1900. –
Т. 8. – 1900. -  162 с.
1902
62. Розвідки про селянство на Україні-Руси в XV-XVIII в.  / Руська історична бібліотека видає Наукове товариство імені Шевченка. - Л. : Наук.  т-во ім. Шевченка під зарядом К. Беднарского, 1902. –
Ч. 2 : Т. 22. – 1902. – 272 с.

1903

63. Гетьманські свати :  істор. оповід.  - Л. :  Наук. т-во ім. Шевченка, 1903. – 49 с.

64. Россія : полное географическое описаніе Нашего Отечества : настольная и дорожная кн. для русскихъ людей / под ред. В.П. Семенова и подъ  общимъ руководствомъ П.П.Семенова, В.И. Ламанскаго.  / сост. Б.Г. Карповъ, А.Я. Пора-Леоновичъ, Ф.А.Виноградовъ и др. – СПб. : Изд.        А.Ф. Девріена. – 1903. -

Т.7 : Малороссія. – 1903. – 517. - с. : ил., карты, табл.
65. Исторія Малой Россіи отъ водворенія Славянъ въ сей стране до уничтоженія Гетманства :  въ 3-хъ частяхъ. -  4-е изд. – СПб. ; К.; Х. : Южно-Русское Книгоиздательство Ф.А. Іогансона, 1903. – 609 с. : ил., карты.

1905

66. Ефименко, А. Южная Русь : очерки,  изследованія и заметки :  в 2-х т. / А. Ефименко. -  СПб. : Книгопечатня Шмидтъ, 1905. –

Т. 1. – 1905. – 439 с.

Т. П. – 1905. – 359 с.
67. Иллюстрованная народная исторія Руси отъ  начала до найновейшихъ времен / написалъ О. Ив. Р. – член об-ва имени                   Мих. Качковского. – 2-ой дополн. накладъ Софіи Коропась. - Л. : Ставропигійский ин-т, 1905. – 737(3) с.

68. Личковъ, Л. Юго-Западный край по даннымъ переписи 1897 года : оттискъ изъ журнала «Кіевская Старина» / Л. Личковъ. – К. : Императорский Университет св. Владиміра; АО Н.Т. Корчакъ-Новицкаго, 1905. – 50 с. : табл.

69. Нова Рада : укр. литератур. альманахъ / пидъ ред. М.П. Старыцького, О.П. Косачъ, Л.М. Старыцькой, И.М. Стешенко ; Вид. Кыивського литературно-артыстычного т-ва. - К. : Друкарня                       С.В. Кульженко, 1905. –  482 с.
70. Соборъ Св.  Равноапостольнаго князя  Владимира въ Кіеве. – К. : Тип. С.В. Кульженко, 1905. – 137 с. : ил.
1906

71. Eranos : сб. ст. по л-ре и исторіи въ честь засл. проф. Императорскаго Ун-та Св. Владиміра Николая Павловича Дашкевича. – К. : Императорский Университет Св. Владиміра АО печ. и изд. дела                 Н.Т. Корчакъ-Новицкаго, 1906. –  435 с. : портр.
1907

 72. Слово о полку Игоря. - 6-е изд., безъ переменъ И.Глазунова / Русская классная библіотека, издаваемая под ред. А.Н.Чудинова :  пособіе при изученіи русской литературы. Вып. 1. – СПб. : Типографія Глазунова, 1907. – 82 с.
73. Кащенко,  А. На руінах Січі / А. Кащенко. – Катеринослав : Друк.  С.І. Барановського, 1907. – 18 с. : іл.
74. Олесь, О. З журбою радість обнялась : [поезія] / О. Олесь. –– [К. : Час, 1907] . –
Кн. 1. – 3-є вид. - [1907]. -   142 с.
1908

75. Аркас, М. Історія України-Русі / М. Аркас. – [Петербург : Общественная Польза ], 1908. – 385 с. : 210 мал. і портр. та 9 картами. 

76. Жертвуйте на пам’ятник Тарасові Шевченкові у Київі! :  плакат. –   К. : Час, [1908]. – (Життя Тараса Шевченка).

77. Лепкий, Б. Поезиє розрадо одинока / Б. Лепкий. – Л. : [Друк. Олекси Риппера в Кракові], 1908. – 80 с.

78. Украінська Муза : поетична антол. од початку до наших днів / під ред. Олекси Коваленка. – К. : [Друк. Петра Барського], 1908. – 1279 с. : іл.

                                                   1909
79. Памяти Н.В. Гоголя  / изданіе Кіев. первой гимназіи. – К. : Тип. С.В. Кульженко,  1909. – 54 с. : портр.

1910

80. Кіевская Русь : сб. ст. / под ред. В.Н. Сторожева. – М. : Тип. т-ва        И. Д. Сытина,  1910. – 
Т.1. – 2-е изд., справ. – 1910. - 664 с.
81. Народная энциклопедія научныхъ и прикладныхъ знаній.  / Харьков. Об-во распорастраненія въ народе грамотности. – М. :  Типографія Т-ва И.Д. Сытина,  1910. –
Т. II : Природоведеніе. – 1910. - 368 с. : ил.
Т. IV : Сельское хазяйство. 1-й полутомъ : Животноводство. - 356 с. : ил.
Т. IV : Сельское хазяйство. 2-й полутомъ : Земледеліе.  - 1910. -         850 с. : ил.
Т. V  : Медицина. -  1910. – 404 с. : ил.

Т. X : Народное образованіе въ Россіи. -  1910. – 350 с. : ил., карта.
82. Отчетъ по Главному Тюремному Управленію за 1908 годъ. –   СПб. : Типо-Литографыя С.-Петербургской тюрьмы, 1910. –
Ч.1 : Объясненія. – 1910. - 182 с. : табл.
83. Полное собраніе русскихъ летописей изданное по высочайшему повеленію Императорскою Археографическою Комиссіею. – СПб. : Типографія М.А. Александрова, 1910. – 
Т. 20. Ч. 1 :  Первая половина. Львовская летопись. – 1910. - 418 с.
        1911

84. Искусство. Живопись. Графика. Художественная печать . - 1911. -    № 4. – 200 с. : ил.
85. Народная энциклопедія  научныхъ и прикладныхъ знаній.  / Харьков. об-во распорастраненія въ народе грамотности. – М. : Типографія Т-ва     И.Д. Сытина, 1911. –
Т.VII : Языкознаніе и исторія литературы. – 1911. - 612 с. : портр., карта, рис.
1912

86. Дьяконовъ,  М. Очерки общественнаго и государственнаго строя Древней Руси. – 4-е изд., исправл. и дополн.  / М. Дьяконовъ.– СПб. : Право, 1912. – 490 с.

87. Народная энциклопедія научныхъ и прикладныхъ знаній / Харьков. Об-во распорастраненія въ народе грамотности. – М. : Тип.  Т-ва                 И.Д. Сытина,  1912. –
Т. 1 : Науки физико-математическія . 2-й полутомъ : Физика и химія. – 1912. – 324 с. : ил., рис.

Т. VI : Антрополого-Географическій. 1-й полутомъ . - 1912. – 387 с. : рис., карта, табл.

Т. VIII : Историческій. Полутомъ 1. - 1912. – 456 с. : ил.

Т. VIII : Историческій . Полутомъ 2. - 1912. – 412 с. : ил., карты.

88. Расписаніе движенія пассажирскихъ поездовъ : зимній сезонъ съ 15-го октября 1912 г. по 18-е апреля 1913 г. – К. : Тип. Т-ва И.Н. Кушнаревъ и К., 1912. – 167 с.: ил., карты, табл.
89. Шамурина,  З. Кіевъ / З. Шамурина . – М. :  Образованіе, 1912. –   85 с. : ил. – (Культурныя сокровища Россіи. Вып. 2.). 

1913
90. Виды всероссийской выставки 1913 года в Киеве. - [1913].
91. Грушевський, М. Иллюстрированная исторія  украинского народа  / М. Грушевський. – СПб : Тип. Екатерингофск. печатное Дело,  1913. -      366 с.  : ил., портр. – (Безплатное прилож. къ «Вестнику Знанія»).
92. Календарь : адресная и справочная книга г. Кіева на 1914 годъ. – [К.] : Изд. Правленія Общества Скорой Медицинской Помощи въ Кіеве, [1913]. - 291 с. :  реклама.
93. Кіево-Могилянскій Сборникъ въ честь протоіерея             Димитрія Ивановича Богдашевскаго заслуженнаго ординарнаго профессора Императорской Кіевской Духовной Академіи по случаю двадцатипятилетія его ученой деятельности. – К. : Тип. АО Петръ Барскій въ Кіеве, 1913. -      626 с. : портр.
94. Кругликовъ-Гречаный, Л.П. Кіевъ въ прошломъ /                       Л.П. Кругликовъ-Гречаный.  Вып.1. - 2-е изд. - К. : Тип. И.И. Чоколова,    1913. -  57 с.

95. Ляскоронській,  В.Г. Кіевскій Вишгородъ въ удельно-вечевое время / В.Г. Ляскоронській. – К. : Типографія Акц. О-ва Петръ Барскій,    1913. – 327 с.
96. Памятная Книжка Кіевской Губерніи на 1914 годъ. – [К., 1913]. – 295 (74) с. : реклама.

97. Практическій иллюстрированный путеводитель по г. Кіеву. - 2-е изд., исправ. и доп. съ прилож. плана города и фототипическихъ видовъ Кіев /  Изд.Ч.А. Ящевскаго. – К. : Кн. магазин Леона Идзиковскаго, 1913. – 164 с. : ил., реклама.
98. Спутникъ по г. Кіеву : иллюстрирован. путеводитель по Кіеву и его окрестностямъ съ адреснымъ отделомъ, фототипическими видами и планомъ гор. Кіева. – 8-ое изд. С.М. Богуславскаго, исправ. и доп.                 Д. Марголинымъ. – К. : Типографія 1-й Артели Печатнаго Дела, 1913. –     190 (138) с. : ил.

1914

99. Горностаевъ, О.О. Дворцы и церкви Юга / О.О. Горностаевъ. – М. : Образованіе, 1914. – 95 с. : ил. 

100. История еврейскаго народа  / при ближайшемъ участии          А.И. Браудо, М.Л. Вишиницера, Ю. Гессена и др. – М. : Міръ, 1914. –
Т.1 : Історія евреевъ въ Россіи. – 1914. -528 (4) с. : ил., карты, табл.
101. Каманинъ,  И.  Зверинецкія пещеры въ Кіеве : (ихъ древность и святость) / И. Каманинъ. – К. : Типографія Кіево-Печерской Лавры, 1914. – 166 (8) с. : ил., карты.
102. Шевченко,  Т.Г.  Повний збірник творів. -  1-е вид.  /                    Т.Г. Шевченко; під ред.  Д. Дорошенка. – Катеринослав : Видання             Л.М. Ротенберга, 1914. –     701 с. : портр., іл.

103. Шероцкій,  К. Очерки по истории декоративнаго искусства Украины :  1. Художественное убранство дома въ прошломъ и настоящемъ / К. Шероцкій. -  К. : Типографія С.В. Кульженко, 1914. – 141 с. : рис.

1915

104. Василенко, Н.П. Очерки по исторіи Западной Руси и Украины /      Н.П. Василенко. – К. : Изд. книжного магазина Н.Я. ОГЛОБЛИНА, [1915]. – 589 с.
105. Котляревській,  Н. Михаилъ Юрьевичъ Лермонтовъ : личность поэта и его произведенія / Н. Котляревскій. -  5-ое  исправ. и доп. изд. –  Петроградъ : Типографія М.М. Стасюлевича, 1915. – 435 с.
106. Нелидова, Е. Русь въ ея столицахъ : истор. очерки. Т.ІІІ. Кіевъ /               Е. Нелидова. – Петроградъ : [Новое Время], 1915. – 218 с. : ил.
107. Уставъ Святого Великаго князя Владиміра о церковныхъ судахъ и о десятинахъ : Изд. Императорской Археографической Коммиссіи. – Петроградъ, 1915. – 72 с. 

1916

108. Винниченко, В. Твори : кн. 6 / В. Винниченко. – К. :  Дзвін, [1916]. – 258 с.

109. Крипякевич, І. Українське військо : корот. історич. нарис /           І. Крипякевич. – Відень :  Друкарня Адольфа Гольцгавзена, 1916. – 22 с. : іл.

110. Курдовъ, К.М. Географія Россійской имперіи : курсъ среднихъ учебныхъ заведеній. – 9-е изд., справ / К.М. Курдовъ, А.А.Ивановскій. –    [М.] : Изданіе Т-ва И.Д. Сытина, [1916]. – 257 c. : ил., диагр., картограммами, картами.

111. Ляскоронскій, В.Г. Главнейшія черты общественно-политической и церковно-религіозной деятельности князя Владиміра Святого и його заслугъ въ отношеніи Русской Земли :  речъ, произнесенная проф.               В.Г. Ляскоронскимъ на торжественномъ  заседаніи конф. Историко-Филологическаго Института кн. Безбородко, 13 дек. 1915 г., по случаю девятьсотлетія со времени кончины князя Владиміра Святого /                    В.Г. Ляскоронскій. – Нежинъ : Печатникъ, 1916. – 23 с.
112. Планъ г. Кіева и его предместій съ алфавитнымъ указ. улицъ : изд. исправ. и доп. /соб. издателя А. Максимова. – К. : Типо-Лит.                И.И. Чоколовъ,  1916.
113. Украинскій народъ въ его прошломъ и настоящемъ / подъ ред. проф. О.К. Волкова, проф. М.С. Грушевскаго, проф. М.М. Ковалевскаго  и др. – Петроградъ : Общественная Польза, 1916. – 
      Т. 1 . – 1916. - 360 с. : портр.
                Т. 2. - 1916. – 707 с. : табл., рис., мапи.

1917
114. Грінченко, Б.  Як жив український народ / Б. Грінчеко. – 5-е вид. – К. : Криниця, 1917. – 45 с. – (Книжки памьяти Н. Грінченко).

115. Кащенко, А. Кость Гордієнко-Головко. Останній лицар Запорожжя / А. Кащенко. – Екатеринославъ : [Типо-Литографія Екатерин. железной дороги], 1917. – 50 с. : іл. 
1918

116. Грінченко, М. Байки /  Б. Грінченко. - 3-є вид – К., 1918. – 126 с. : іл.
117. Матеріяли до Української етнольогії. – Л. : Друкарня наук. т-ва імені Шевченка,  1918. - . – (Видає Етнографічна комісія наук. т-ва                ім. Шевченка у Львові). - 

Т. 18. - 1918. - 275  с. : ноти.

118. Московсько-український словник / [уклад. В. Дубровський]. – К. : Рідна Мова, 1918. – 548 с.

119. Шевченко, Т. Твори / Т. Шевченко.  – К.; Ляйпціг : Українська Накладня, 1918. – 514 с. : іл., портр.
Т.1 : Про життя й твори Тараса Шевченка, Кобзарь (до першого арешту). - 1918. – 514 с. : іл., портр.
1919
120. Винниченко,  В. Твори / В. Винниченко. – К. ; Відень : Дзвін. – 1919. - 
Т. І.  – 1919. – 260 с.

Т. 2.  - 3-є вид. – 1919. - 292 с. 
Т. 3.  - 3-є вид. – 1919.- 252 с. 

Т. 4. -  2-е вид. – 1919. - 217 с. 

Т. 5.  – 1919. - 212 с. 
Т. 7.  - 2-е вид.  – 1919. - 208 с. 

Т. 8. –  1919. - 356 с. 

Т. 9. - 2-е вид. – 1919. - 247с. 

Т. 10. – 1919. - 268 с. 

Т. 11. - 2-е вид. – 1919. - 303 с. 

121. Мазепа : істор. драма в 5-ти діях і 6 картинах / зложена по поемі      А.С. Пушкина, «Полтава». С. Комиш-цький. – Нью –Йорк : Українська книгарня ім. Т. Шевченка, 1919. – 58 с.

122. Матеріяли до Української етнольогії. – Л. : Друкарня наук. т-ва      ім. Шевченка,  1919. -   (Видає Етнографічна комісія наук. т-ва ім. Шевченка у Львові). –

Т. 19-20. – 1919. -389  с. : ноти, табл.

123. Старицька-Черняхівська,  Л.  Милость Божа : п’єса на 3 дії  /             Л. Старицька-Черняхівська . – К., 1919. – 71 с.

124. Шмитъ,  Ф.И. Искусство древней Руси - Украины  / Ф.И. Шмитъ / подъ ред. проф. Д.И. Багалея. – Х. : Союз, 1919. – 111 с. : рис.
125. Шміт, Ф.І. Мистецтво старої Руси-України  / Ф.І. Шміт /  під ред. проф. Д.І. Багалія. – Х. : Союз, 1919. –  99 с. : мал.
1920

126. Заславский,  Д.О. Поляки в Киеве в 1920 году / Д.О. Заславский. – Петроград : Былое, 1922. - 48 с.

1922

127. Грушевський, М.  Історія України-Руси  /  М. Грушевський. – 2-е вид. – К. ; Л., - 1922. - 

Т. 8 :  Ч.1. (роки 1626-1638). - 1922. – 335 с.
 128. Грушевський,  М. Початки Хмельниччини (1638-1648) : історія України-Руси / М. Грушевський. – 2-е вид. - К. ; Відень, 1922. -

Т. VIII :  Ч. ІІ. – 1922. - 224 с.
1924

129. Білецький, О. Двадцять років нової української лірики (1903-1923) /  О. Білецький. – [Х.] : Держ. вид-во України, 1924. – 38 с. – (Критична бібліотека).

130. Тітов,  Х. Стара вища освіта в Київській Україні XVI -               поч. XIX в. : зб. укр. акад. наук  /  Х. Тітов . – К. : Укр. Акад. Наук, 1924. – 433 с. : іл., портр.

1925

131. Данилевич, В. Археологічна минувшина Київщини /                     В. Данилевич. –  К. : Укр. Академ.  Наук. - 1925. – 173 с. : іл., табл., карти.

132. Лейтес, А.  Ренесанс української літератури / А. Лейтес. - [Х.] : Держ. вид-во України, 1925. – 35 с. – (Критична бібліотека).

133. Маслов, С.І. Українська друкована книга XYI-XYIII вв. /           С.І. Маслов / Укр. наук. ін-т книгознавства. – [К.] : Держ. вид-во України, 1925. – 76 с. : іл.
1926

134. Багалій,  Д.І. Український мандрований філософ ГР.САВ. СКОВОРОДА / Д.І. Багалій / Всеукр. комітетом сприяння вченим присуджена вища премія. –  [Х.] : Державне вид-во України, 1926. – 400 с. 

135. Київ та його околиця в історії і пам’ятках / під ред. голови секції акад. М. Грушевського. – К. : Держ. вид-во України, 1926. – 475 с. : іл.

136. Перетц, В. Слово о Полку Ігоревім : пам’ятка феодальної України-Руси ХII / В. Перетц / Укр. акад. наук збірник істор.- філолог. відділу. – К. : Укр. Акад. Наук, 1926. – 353 с.

1927

137. Грінченко, Б. Твори / Б. Грінченко / Ред. М. Грінченкової. - [К.] : Рух, [1927]. –
Т.1. Кн. 1 : Оповідання. – [1927]. - 332 с.

Т.П. Кн. 2 : Оповідання . - [1927]. – 332 с.
Т. VII : Драматичні твори : Нахмарило. – Степовий гість. – Ясні зорі. - [1927]. - 216 с.
Т. VIIІ : Драматичні твори : Серед бурі. – На громадській роботі. – На новий шлях. -  Миротворці. - [1927]. -283 с.

138. З літературного життя на радянській Україні. – Л., [1927]. – 48 с.

139. Наукові записки науково-дослідчої катедри історії української культури. № 6 / У.С.Р.Р. Народній Комісаріят Освіти, Управління наук. установами. – [К.] : Держ. вид-во України, 1927. – 447 с. : табл.

140. Радич, В. Максим Залізняк : істор. роман / В. Радич / переклад             В. Томасівського. – К. : Сяйво, [1927]. – 260 с. -  (Б-ка Української повісті).

141. Століття «Малоросійських песен» М.О. Максимовича /          Укр. Акад. Наук; Історична секція-комісія історич. пісемности. – К., 1927. – 30 с.

142. Юбілейний збірник на пошану Академика Дмитра Йвановича Багалія / з нагоди сімдесятої річниці життя та п’ятидесятих роковин наукової діяльності. – К. :  Укр.Акад.Наук, 1927. – 1187 с. : іл., карти, мал. – (Укр.Акад.Наук, № 51).

1928
143. Базилевич, В. Київ / В. Базилевич, М. Шарлемань. – К. : Пролетарська правда, 1928. – 42 (6) с. : іл. 

144. Грінченко, Б.  Твори.  – 6-те вид. / Б. Грінченко / ред. М. Грінченкової;  Вступ. ст. : М. Плевако. Повість «Сонячний промінь» та її автор. – [К.] : Рух, [1928]. –
Т. ІІІ : Сонячний промінь: повість. – [1928]. - 220 с.

Т. IV : На розпутті : повість. – [1928]. - 248 с.
Т. V : Серед темної ночи : повість. – [1928]. - 240 с.

Т. VI : Під тихими вербами : повість. – [1928]. - 302 с.

145. Київська Козаччина 1855 року : (до історії селянських рухів на Київщині) / Всеукр. Акад. Наук., Науково-дослідча катедра історії України під головуванням акад. М. Грушевського. – К. : Всеукр. Акад. Наук, 1928. – 127 с. : табл., мапа.

146. Меженко, Ю. Українська книжка часів Великої Революції /                Ю. Меженко / Укр. Наук. ін-т книгознавства. – К., 1928. – 32 с.

1929

147. Грінченко, Б. Твори / Б. Грінченко / ред. акад.   С. Єфремова . -     [ К.] : Рух,  [1929]. – 

Т. ІХ. ,  кн. 1 : Поезії  (1880-1892). - [1929] . - 272 с.

148. Кониський,О. Юрій Городенко: Хроніка  з смутного часу : повість / О. Кониський / ред., вступ. ст. та прим. Петра Волинського. – [К.] :                 СЯЙВО, 1929. – 194 с. – (Бібліотека Української повісти).

149. Петров, В. Пантелемон Куліш у п’ядесяті роки : життя. Ідеологія. Творчість / В. Петров . – К. :  Всеукр. Акад. Наук, 1929. –
Т.1. – 1929. - 571 с.
150. Українське малярство XVII-XX сторіч : провідник по виставці / Всеукр. істор. музей ім. Т. Шевченка у Києві; Під ред. й з вступ. нарисом     Ф. Ернста. – К., 1929. – 108 с. : іл., портр. – (Присвячується тридцятирічному ювілею Всеукр. істор. музею ім. Т. Шевченка, 1899-1929).

151. Шевченко, Т. Повне зібрання творів / Т. Шевченко / Всеукр. Акад. Наук; Комісія для видавання пам’яток новітнього укр. письменства; Ред. і вступ. сл. акад. С. Єфремова. – [К.] : Держ. вид-во України, 1929. – 

Т. 3 : Листування (текст. коментарій). – 1929. - 1001 с. : портр.

1930

152. Грінченко, Б. Твори / Б. Грінченко. - [К.] : Рух, [1930]. –

 Т. Х. , кн. ІІ :  поезії. - [1930]. - 288 с.
153. Смолич, Ю. Останній Ейджевуд. Хома : зб. творів / Ю. Смолич. – [Х.] : Книгоспілка, 1930. –
 Т. 3. - 1930. - 325 с.
1932

154. Лотоцький,О. Сторінки минулого  / О. Лотоцький ; Укр. наук.   ін-ту. – Варшава :  [СО Василіан у Жовкві], 1932. –
 Ч.1. - 1932.– 288 с.
1933

155. Голубець, М. Олена  Кульчицька / М. Голубець / ред. і передм. М.Осіньчук. – Л. : АНУМ, 1933. – 20 с. : іл.

156. Лотоцький, О. Сторінки минулого / О. Лотоцький; Укр. наук.    ін-ту. – Варшава : [ Наук. т-ва ім. Шевченка у Львові], 1933. –
Ч. 2. – 1933. - 490 с. : портр.
1934

157. Лотоцький, О. Сторінки минулого/ О. Лотоцький; Укр. наук. ін-ту. – Варшава : [ Наук.т-ва ім. Шевченка у Львові], 1934. –
Ч. 3. 1934. - 398 с. : портр.
1936

158. Запорожець за Дунаєм : гастроль в Москві 11-21 берез. 1936 р. Приміщення Великого театру СРСР / постава Держ. Академ. театру опери та балету УСРР. Київ. – [К.] : Мистецтво, [1936]. – 72 с. : іл., портр.

159. Освіта на Україні в цифрах :  (стат. довід. за 1933/34-        1935/36 рр.) / Народн. комісаріат освіти УСРР. – Х. : Рад. шк., 1936. – 67 с.

 1939

160. Дорошенко, Д. Микола Іванович Костомаров/ Д. Дорошенко. - К. ; Ляйпціг : Українська накладня, [1939]. – 96 с. – (Літературні характеристики укр. письменників. YI.).

1943

161. Історія України / АН УРСР, Ін-т історії і археології України / під ред. проф. М.Н. Петровського. – [К.] : Вид-во АН УРСР, 1943. – 
Т.1. - 1943. - 330 с.

1944

162. Воблий, К. Київ – серце України / К. Воблий. – К. ; Л. : Укр. держ. вид-во, 1944. – 32 с.
1945
163. Петровский Н.Н. Богдан Хмельницкий. – [К.] : Народный Комиссариат Обороны, 1945. – 72 с.
ПЕРІОДИЧНІ ВИДАННЯ

1888

164. Кіевская старина: ежемесяч. ист. журн. - К. : Типографія          Г.Т. Корчакъ-Новицкаго. – 1888. - 
Т. 23 : окт.- 1888.– 49 с.;  нояб. – 80 с.; [№ 12. - 1888] . - 105 с.

1889

165. Кіевская старина : ежемесяч. ист. журн. - К. :  Типографія        Г.Т. Корчакъ-Новицкаго . - (годъ восьмой). – 1989. - 
Т. 24 . - 1889. – янв. – 298 с. : прилож.; т. 24 : февр. - 562 с. : прилож;   т. 24: июль. - 324  с. : прилож.; т. 25 : апр. – 254 с. : прилож.; май-июнь. –      т. 25. – 694 с. : прилож.; авг. - № 8. – т. 26. – 49 (21) с.; сент. - № 9. - т. 26. – 81 с.; окт.– (№ 10). -  т. 27. – 113 с.

1890

166. Кіевская старина : ежемесяч. ист. журн. – К. : Типографія Г.Т. Корчакъ-Новицкаго . - (годъ девятый). – 1890. - 
Т. 29 : апр. - 1890.  – 198 с. : прилож.; т. 31 : нояб. – 1890. – 356 с. : прилож. 

1898

167. Кіевская старина : ежемесяч. ист. журн. - К.  : Император. Университет Св. Владиміра, Н.Т. Корчакъ-Новицкаго, 1898. – (годъ семнадцатый). –

1898. – т. LXI. – июль-авг. – 154 с.+ 144 с. прилож.; т. LXIII. – окт. – 135 с. : прилож.
        1903

         168. Кіевская Газета. –  IV годъ изданія. - 1903. – 

20 нояб. - № 1. - прилож.  къ № 320; 27 нояб. - № 2. - прилож.  къ № 327; 

4 дек. - № 3. - прилож.  къ №  334; 11 дек. - № 4. - прилож.  къ № 341; 

18 дек. - № 5. - прилож.  къ №  348. -  (Місце видання - Кіевъ).

1904

169. Кіевская Газета. – V годъ изданія . -  К., 1904. – 

 16 янв. - № 2. – прилож.  къ № 16;  23 янв. - № 3 . - прилож.  къ № 23; 

30 янв. - № 4. - прилож.  къ № 30;  7 февр. - № 5. - прилож.  къ №  38; 

13 февр. - № 6. - прилож.  къ № 44;  20 февр. - № 7. - прилож.  къ № 51; 

27 февр. - № 8. - прилож.  къ № 58; 5 марта. - № 9. - прилож.  къ № 65; 

12 марта. - № 10. - прилож.  къ № 72; 19 марта. - № 11. - прилож.  къ № 79; 

26 марта. - № 12. - прилож.  къ № 86; 28 марта. - № 12. - прилож.  къ № 88; 

2 апр. - № 13. - прилож.  къ №  91; 9 апр. № 14. - прилож.  къ № 98; 

16 апр. - № 15. - прилож.  къ №  105; 23 апр. - № 16. - прилож.  къ № 112. - (Місце видання - Кіевъ).

1906

170. Кіевская старина : ежемесяч. ист. журн. - К. : Просвещеніе,  

1906. – (годъ двадцять пятый). –  

1906. – т.  XCIV. – нояб. – дек. – 629 с. : ил.

1907

171. Кіевская Молва : І годъ изданія. -  1907. – 

13 янв. - № 1. – прилож. къ № 11; 19 янв. - № 1. - прилож. къ № 3;
 26 янв. - № 2. - прилож. къ № 10; 2 февр. - № 3. - прилож. къ № 17; 
9 февр. - № 4. - прилож. къ № 24; 16 февр. - № 5. - прилож. къ № 31; 
2 марта. - № 7. - прилож. къ № 46; 9 марта. - № 8. - прилож. къ № 53; 
16 марта. - № 9. - прилож. къ № 59; 23 марта. - № 10. - прилож. къ № 66; 
30 марта. - № 11. - прилож. къ № 72; 6 апр. - № 12. - прилож. къ № 79; 
10 апр. - № 13. - прилож. къ № 83; 13 апр. - № 14. - прилож. къ № 86; 
28 апр. - № 16. - прилож. къ №  98; 5 мая. - № 17. - прилож. къ № 105; 
11 мая. - № 18. -  прилож. къ № 111; 18 мая. - № 19. - прилож. къ № 118;
 25 мая. - № 20. - прилож. къ № 125; 8 іюня. - № 22. - прилож. къ № 138; 
22 іюня. - № 24. - прилож. къ № 152; 29 іюня. - № 25. - прилож. къ №  159;
 6 іюля. - № 26. -  прилож. къ № 166; 9 іюля. - № 27. - прилож. къ № 169; 
13 іюля. - № 28. - прилож. къ № 172; 20 іюля. - № 29. - прилож. къ № 179; 
27 іюля. - № 30 . - прилож. къ № 186; 3 авг. - № 31. - прилож. къ № 193; 
10 авг. - № 32. - прилож. къ № 200; 17 авг. - № 33. - прилож. къ № 207; 
24 авг. - № 34. - прилож. къ № 212; 29 авг. - № 35. - прилож. къ № 217; 
31 авг. - № 36. - прилож. къ № 219; 4 сент. - № 37. - прилож. къ № 223; 
7 сент. - № 38. - прилож. къ № 226; 14 сент. - № 39. - прилож. къ № 233; 
21 сент. - № 40. - прилож. къ № 240; 28 сент. - № 41. - прилож. къ № 247; 
5 окт. - № 42. - прилож. къ № 254; 12 окт. - № 43. - прилож. къ №  259; 
19 окт. - № 44. - прилож. къ № 266; 26 окт. - № 45. - прилож. къ № 273;
 2 нояб. - № 46. - прилож. къ № 280; 9 нояб. - № 47. - прилож. къ № 287; 
16 нояб. - №48. -  прилож. къ №294; 23 нояб. - № 49. - прилож. къ № 301; 
30 нояб. - № 50. - прилож. къ № 308; 6 дек. - № 51. - прилож. къ № 314; 
[13] дек. - № 52 ; 25 дек. - № 53 . - прилож. къ № 333. – Кіев. – Издатель Р.К. Лубковскій.

172. Сьвіт : іл. часопись для руских родин. – Л. : Народова, 1907. – 
1 січ., 15 січ., 1 лют., 15 лют., 1 і 15 марта, 30 марта, 15 цьвітня, 15 черв., 15 серп., 30 серп., 2 верес., 15 верес., 30 верес., 30 жовт., 30 падолиста. –  (До 30 серпня – Друк. Народова,  з 2 верес. – Друк. Уділова у Львові).

1908

173. Кіевская Мысль. – ІІ годъ изданія. -  1908. –

 1 февр.- № 6. - прилож. къ №  32; 8 февр. - № 8. - прилож. къ № 39;

 15 февр. - № 8. - прилож. къ №  46; 22 февр. - № 9. – прилож. къ № 53; 

29 февр. - № 10. - прилож. къ № 60;  7 марта. - № 11. - прилож. къ № 67;

14 марта. - № 12 . - прилож. къ № 74; 21 марта. - № 13. - прилож. къ № 81;

28 марта. - № 14. - прилож. къ № 88; 4 апр. - № 15. - прилож. къ № 95;

 13 апр. - № 16. - прилож. къ №  104; 19 апр. - № 17. - прилож. къ № 108;

 25 апр. - № 18. - прилож. къ № 114; 2 мая. - № 19. - прилож. къ № 121; 

9 мая. - № 20. - прилож. къ № 128;  16 мая. - № 21. - прилож. къ № 135; 

22 мая. - № 22. - прилож. къ № 141;  30 мая. - № 23. - прилож. къ № 149; 

6 іюня. - № 25. – прилож. къ № 155; 13 іюня. - № 26. – прилож. къ № 162;

 20 іюня. - № 27. – прилож. къ № 169; 4 іюля. - № 29. – прилож. къ № 183;

 11 іюля. - № 30. – прилож. къ № 190; 18 іюля. - № 31. – прилож. къ № 197;

 25 іюля. - № 33. – прилож. къ № 204; 1 авг. - № 34. - прилож. къ № 211;

6 авг. - № 35. - прилож. къ № 216; 15 авг. - № 36. - прилож. къ № 225;

22  авг. - № 37. - прилож. къ № 232; 28 авг. - № 38. - прилож. къ № 238;

2 сент. - № 39. – прилож. къ № 243; 5  сент. - № 40. – прилож. къ № 246;

19 сент. - № 42. – прилож. къ № 260; 26 сент. - № 43. – прилож. къ № 267;
3 окт. - № 44. – прилож. къ № 284;  10 окт. - № 45. – прилож. къ № 281;  

 17 окт. - № 46. – прилож. къ № 288;  24 окт. - № 47. – прилож. къ № 295;

 31 окт. - № 48. – прилож. къ № 302;  7 нояб. - № 49. - прилож. къ № 309; 

14 нояб. - № 50. - прилож. къ № 316; 21 нояб. - № 51. – прилож. къ № 323;

28 нояб. - № 52. - прилож. къ № 330; 5 дек. - № 53. - прилож. къ № 337. -  

(Місце видання - Кіевъ).

1909

174. Кіевская Мысль. –  К. : Издатель Р.К. Лубковский, 1909. –

9 янв. - № 3. – прилож. к  № 9; 16 янв. - № 4. – прилож. къ № 16;

21 янв. - № 5. – экстрен. прилож.; 23 янв. - № 6. – прилож. къ № 23;

30 янв. - № 7. - прилож. къ № 30;  6 февр. - № 8. - прилож. къ № 37;

13 февр. - № 9. - прилож. къ № 44; 20 февр. - № 10. - прилож. къ № 51;

21 февр. - № 11. - прилож. къ № 58; 6 марта. - № 12. - прилож. къ № 65;

13 марта. - № 13. - прилож. къ №  72; 19 марта. - № 14. - прилож. къ  № 78;
29 марта. - № 15. - прилож. къ № 88; 5 апр. - № 16. - прилож. къ № 93;

10 апр. - № 17. - прилож. къ № 98; 17 апр. - № 18. - прилож. къ № 105;

24 апр. - № 19. - прилож. къ № 112;  1 мая. - № 20. - прилож. къ № 119;

7 мая. - № 21. - прилож. къ № 125; 15 мая. - № 22. - прилож. къ № 133;

17 мая. - № 23. - прилож. къ № 135; 29 мая. - № 25. - прилож. къ № 146;

5 іюня. - № 26. - прилож. къ № 153; 21 іюня. - № 27. - прилож. къ № 160;

25 іюня. - № 29. - прилож. къ № 173; 26 іюня. - № 30. - прилож. къ № 174;

26 іюня. - № 30. - прилож. къ № 174; 28 іюня. - № 31. - прилож. къ № 176;
 3 іюля. - № 32. - прилож. къ № 181; 10 іюля. - № 33. – прилож. къ  № 188; 
15 іюля. - № 34. - прилож. къ № 193; 17 іюля. – № 35. - прилож. къ № 195;

24 іюля. - № 36. - прилож. къ № 202; 31 іюля. - № 37. - прилож. къ № 209;

4 авг. - № 38. - прилож. къ № 215; 14 авг. - № 39. - прилож. къ № 223;

21 авг. - № 40. - прилож. къ № 230; 28 авг. - № 41. - прилож. къ № 237;

4 сент. - № 42. - прилож. къ № 244; 11 сент. - № 43. - прилож. къ № 251;

18 сент. - № 44. - прилож. къ № 258;  25 сент. - № 45. - прилож.къ № 265;

1 окт. - № 46. - прилож. къ № 271; 9 окт. - № 47. - прилож. къ № 279;

16 окт. - № 48. - прилож. къ № 286; 20 окт. - № 49. - прилож. къ № 292;

30 окт. - № 50. - прилож. къ № 300; 6 нояб. - № 51. - прилож. къ № 307;

13 нояб. - № 52. - прилож. къ № 314; 20 нояб. - № 53. - прилож. къ № 321;

27 нояб. - № 54. - прилож. къ № 327; 4 окт. - № 55. - прилож. къ № 334;

6 дек. - № 56. - прилож. къ № 336; 11 дек. - № 57. - прилож. къ № 341; 

18 дек. - № 58. - прилож. къ № 348. -  ( Издатель Р.К. Лубковский).

1913

175. Библіотекарь : журналъ общества Библіотековеденія. – СПб : Герольдъ. – 1913. –

Вип. І. – 1913. - С. 1-40; Вип. ІІ. – 1913. - С. 77- 170;

Вип. ІІІ. – 1913. - С. 173-270;  Вип. ІV. -  1913. - С. 275- 338.

1916

176. Украинская Жизнь : ежемесяч. научно-литератур. и общественно-политическій журналъ.  – М., 1916. –  (Годъ изд. пятый). -
№ 2. – 1916. -  112 с.
1927

177. Сількор України. - 1927. -  
№ 5-6. –49 с. : іл.; № 7-8. – 33 с. : іл. - (Місячник сількорівського руху на Україні. – Х.). 

· Іменний покажчик

Усі прізвища, які зустрічаються в бібліографічному описі, а також прізвища осіб, про яких ідеться в тексті (персоналії) подаються за алфавітом. У дужках після номера (номерів) вказується участь кожної особи у створенні твору друку з поміткою (уклад.)- укладач, (ред.) – редактор, (худож.) – художник, (перс.) - персоналія тощо. Між собою позиції або групи позицій з помітками розділяються крапкою. Прізвища наведені за правописом оригіналу.

А
Абрамов А.А. (видав.) 39.
А-ръ (уклад. та видав.) 21.
Александров М.А. (видав.) 83.
Андріевскій Ал. (уклад.) 25.

Аркас М. 75.

Б
Багалий Д.И. (ред.) 124.

Багалій Д.І. 134. (ред.)125.

Багалій Д.Й. (перс.)142.

Базилевич В. 143.
Бантышъ-Каменский Д.Н.  9

Барановський С.І. (видав.) 73.

Барвенський О. (ред.) 42. 46. 

Барвінський О. (ред) 47.

Барскій  П. (друк.) 78. 93. 95.

Батюшков П.М. (перс.) 43.

Бекетова М.А. (переклад.) 38.

Беднарский К. (видав.) 61. 62.

Білецький О. 129.

Богдашевский Д.И.  (протоіерей, перс.) 93.
Богуславский С.М. (видав.) 98.

Бодянский О. (видав.) 9.

Браудо А.И. (виконав.) 100.

Бруховецкий  (перс.) 46.
Бублик В.Д. 50.
В
Вальнер І. (видав.) 6

Василенко Н.П. 104.

Василіан  (видав.)154.
Величко С. (уклад.)

Виговский  И. (перс.) 42.
Винниченко В. 108. 120.

Виноградовъ Ф.А. (уклад.) 64.

Вишиницер М.Л. (виконав.) 100.

Владимир (князь, перс.) 55. 70. 107. 111.

Владимірскій-Будановъ  М.Ф. (уклад.) 26.  (перс.) 27.

Воблий К. 162.

Волинський П. (ред.) 148.
Волков О.К. (ред.) 113.
Вольф М.О. (видав.) 14.

Г
Гессен Ю. (виконав.) 100.

Глазунов И.И. (видав.) 11. 44. 48. 72.

Гоголь Н.В. (перс.) 79.

Голубець М. 155.

Гольцгавзен А. (видав.) 109.

Горностаевъ О.О. 99.

Городенко Ю. (перс.)148.

Грінченко Б. 114. 116. 137. 144. 147. 152.

Грінченкова  М.  (ред.) 137. 144.

Грушевський М. С. 91. 127. 128. (ред.)113. 135. (голова)145.

Губанов Е.А. (видав.) 49.
Д

Давиденко И. и А. (видав.) 16.

Даникан Л. (видав.) 21.
Данилевич В. 131.
Дашкевич М.П. (перс.) 71.

Девріен А.Ф. (видав.) 64.

Дорошенко Д. 160.  (ред.) 102.

Дубровський В. (уклад.) 118.

Дьяконовъ М. 86.

Е

Евстигнеев М. 34.
Ернст Ф. (ред.) 150.
Ефименко А. 66.
Є

Єфремов С. (ред.) 147.
З

Закревській Н. 8.15.

Залізняк М. (перс.) 140.

Заславский  Д.О. 126.

Захарченко М.М. (уклад.) 35.

Зотов Р. Вл. 56.
И
Ивановскій А.А. 110.
Игорь Святославич 3.

Идзиковский Л. (видав.) 30. 50. 97.

І

Іогансон Ф.А. (видав.) 65.

К
К…….ій И. 49.
Каманинъ  И.  101.

Карамзинъ  Н. М. 41.

Карповъ Б.Г. 64.  

Качковский М. (перс.) 29. 67.
Кащенко  А. 73. 115.

Квитка Г.Ф. 21.(перс.)
Кереръ Е. (видав.) 24.
Кирилло 29.
Ковалевский М.М.  (ред.) 113.

Коваленко О. (ред.) 78.

Комиш-цький  С. (перс.) 121.

Конисскій А.Я. 54.

Кониский  Г. 5.

Кониський О. 148.

Коропась С. (видав.)67.

Корчакъ-Новицкий Н.Т. (видав.) 68. 71.

Косачъ О.П. (ред.) 69.

Костомаров М.І. 31. 46. 47.

Костомаров М. 42. (перс.) 160.

Котляревській  Н. 105.

Котошихинъ Г. 44.

Крипякевич І. 109.
Кругликовъ-Гречаный Л.П. 94.

Куліш  П. (перс.) 149.

Кулішъ П.А. 17. 20.

Кульженко С.В. (видав.) 35. 53. 55. 60. 69. 70. 79. 103.

Курдовъ К.М. 110.

Кушнаревъ И.Н. (видав.) 88.
Л

Ламанский В.І. (ред.) 64.

Лев Е.П. (видав.) 45.
Левинский Вл. (видав.) 59.

Лейтес А. 132.  

Лепкий Б. 77.

Лермонтовъ М.Ю. (перс.) 105.

Личковъ Л. 68.

Лотоцький О. 154. 156. 157.
Лябулэ 38

Ляскоронскій В.Г. 111.

Ляскоронській  В.Г. 95. 

М

Мазепа (перс.) 121.

Максимов А. (видав.)112.

Максимович М.О. (перс.) 141.

Максимович Н.И. 60.

Малишевский И.И. (уклад.) 52.
Марголин Д. (ред.) 98.

Маслов С.І. 133.

Меженко Ю. 146.

Мефодій 29.

Многогрішний (перс.) 47.

Мономах Владимір. (перс.) 48.
Морозов Ф.В. (видав.) 32. 34.

Н

Нелидова Е. 106.

Нестор (перс.) 48.
Николая Павловича (Імператора) 26
О

О.А.М.  (переклад.) 29.

О. Ив. Р. 67.
Оглоблин Н.Я. (видав.) 22. 58. 60. 104.

Олесь О. 74.

Осіньчук М. (ред.) 155.

П

Павловський  І. (друк.) 31. 42. 46.
Перетц В. 136.

Петренко (уклад.) 59.

Петров В. 149.

Петровский Н.Н. 163.

Петровський М.Н. (ред.) 161.

Плевако М. (вступ. ст.) 144.

Пора-Леоновичъ А.Я.   (уклад.) 64.

Пушкин А.С. (перс.) 121.

Р

Радич В. 140.

Риппер О. (друк.) 77.

Ротенберг Л.М. (видав.) 102.

С
Семенов В.П. (ред.) 64.

Семенов П.П. (ред.)64.

Семеновъ Д. (уклад.) 14.

Сементовский Н.] (ред.) (видав.) 12. (ред.)  22. 58. 

[Симоновскій П.И.]  1 
Смолич Ю. 153.
Старицька Л.М. (ред.) 69.
Старицька-Черняхівська  Л.  123.
Старицький М.П. (ред.) 69.
Стасюлевич М.М. (видав.) 51. 105.

Стешенко І.М. (ред.) 69.
Сторожев В.Н. (ред.) 80.
Сытин И.Д. и К. (видав.) 33. 38. 40. 41. 

Сытин И.Д.  (видав.) 80. 81. 85. 87. 110.
Т

Твардовскій Я. (перс.) 39.                                 
Тітов  Х. 130.

Томасівський В. (переклад.) 140.

У

Успенскій Ф.  37.
Ф

Федоров Е.Я. (видав.) 18.

Х

Хмельницкий  Б.  (перс.)163.

Хмельницкий Ю. (перс.) 42.
Ч

Чемеризинъ (уклад.) 59.

Чоколовъ И.И. (видав.) 94. 
Чудинов А.Н. (ред.) 44. 48. 72.
Ш

Шамурина  З. 89.
Шарапов П.Н. (видав.) 36.

Шарлемань М. 143.

Шевченко Т. Г. 102.119. 151. (перс.) 54. 76. 

Шероцкій  К. 103.

Шмидтъ 66.

Шмитъ  Ф.И. 124.

Шміт Ф.І. 125.

Штукенберг  А. (видав.)11.

Штукенберг И.Ф. 11.

Шульце А. (видав.) 37.

Я

Ящевский Ч.А. 97.

· Покажчик назв творів друку
Назви творів, зазначені у  переліку каталогу подаються в алфавітному порядку в тій формі, що була у виданні.

А
Абдаллахъ или трилистникъ о четырехъ листках-38.
Антрополого-Географическій-87.
Археологічна минувшина Київщини-131.

Б

Байки-116.
Библіотекарь-175.
В
Виды всероссийской выставки 1913 года в Киеве-90.
Виды Киева-28.

Г
Географія въ стихахъ-59.

Географія Россійской имперіи-110.
Гетьманованє Бруховецкого-46.
Гетьманованє Ивана Выговского и Юрія Хмельницкого-42.
Гетьманованнє Многогрішного 47.
Гетьманські свати-63.

Главнейшія черты общественно-политической и церковно-религіозной деятельности князя Владиміра -111.
Кость Гордієнко-Головко : останній лицар Запорожжя-115.
Юрій Городенко: Хроніка  з смутного часу-148.
Города европейской Россіи и их достопримечательности-59.

Д

Девятсотълетіе Православія на Волыни-45.
Двадцять років нової української лірики-129.
Дворцы и церкви Юга-99.
Днепръ и его бассейнъ-60.

Драматичні твори Грінченка Б. -137.

E
Eranos-71.
Ж
Жертвуйте на пам’ятник Тарасові Шевченкові у Київі-76.
Животноводство-81.
Жизнь украинскаго поэта Тараса Григорьевича-54.

Житье и подвиги святыхъ  Кирилла и Мефодія-29.

З
З журбою радість обнялась-74.
З літературного життя на радянській Україні-138.

Максим Залізняк: істор. роман- 140.
Западная Русь в борьбе за веру и народность-52.
Запорожець за Дунаєм: гастроль в Москві-158.
Зверинецкія пещеры въ Кіеве-101.
Земледеліе-81.
И
Иллюстрированная исторія  украинского народа - 91.
Иллюстрованная народная исторія Руси-67.
Иллюстрированный путеводитель по юго-западнымъ казен.железн.-53.
Искусство. Живопись. Графика. Художественная печать - 84.
Искусство древней Руси - Украины -124.  
Историческіе матеріалы изъ Архива кіевскаго губернскаго правленія-25.
Историческій-87.
Исторія Возсоединенія Руси -17. 20.

История еврейскаго народа-100.

Исторія Малой Россіи отъ водворенія Славянъ- 65.
Источники Малороссійской исторіи-9.

Історичні монографії  -47.
Историчнй монографіи  -31. 42. 46.
І

Історія Возсоединенія Руси-17. 20.
Історія евреевъ въ Россіи-100.
Історія императорскаго Университета Св. Владимира- 26.
Історія України-161.
Історія України-Русі-75. 127.
К

Календарь : адресная и справочная книга г. Кіева-92.
Київ -143.
Київ – серце України-162.
Київ та його околиця в історії і пам’ятках-135.
Кіево-Могилянскій Сборникъ въ честь протоіерея-93.
Кіевская Газета – 168.169.  
Кіевская Молва-171.

Кіевская Мысль-173. 174. 
Кіевская Русь-80.

Кіевская старина-164. 165. 166. 167. 17о. 
Кіевскій Вишгородъ въ удельно-вечевое время-95.
Київська Козаччина 1855 року-145.

Кіевъ-57. 89. 106.

Кіевъ въ прошломъ-94.
Кіевъ, его святыня, древности, достопамятности-12. 22. 58.
Кіевъ - Souvenir de Kieff-30.
Кіевъ теперь и прежде-35.
Кобзаръ-32.
Краткое описаніе о козацкомъ малороссійскомъ народе…1.
Пантелемон Куліш у п’ядесяті роки-149.

Л
Михаилъ Юрьевичъ Лермонтовъ: личность-105.

Летопись и описание города Кіева- 8.
Летопись Нестора со включеніемъ поучення-48.
Летопись событій въ Югозападной Россіи- 6.
Листування (текст. коментарій) Шевченка Т. -151.

Львовская летопись -83.

М
Мазепа: істор. драма -121.

Малороссія-64.
Матеріяли до Української етнольогії-117. 122.
Медицина-81.
Милость Божа-123. 
Миротворці-137.
Мистецтво старої Руси-України -125.  

Московсько-український словник-118.

Н

На громадській роботі-137.

На новий шлях-137.

На розпутті-144.
На руінах Січі-73.
Народная энциклопедія-81. 85. 87.
Народное образованіе въ Россіи-81.
Наталья, боярская дочь-41.
Науки физико-математическія-87.
Наукові записки науково-дослідчої катедри-139.
Нахмарило-137
Не жениться – горе-34.
Несчасне коханье-49.

Нова Рада-69.

О
О Черниговскихъ князьяхъ по Любецкому синодику-56.

Объясненія -82.
Описаніе Кіева-15.
Описаніе Кіевской Губерніи- 11.
Описаніе Кіевопечерской Лавры-4.

Оповідання Грінченка Б.- 137.

Освіта на Україні в цифрах-159.

Останній Ейджевуд- 153.

Отчетъ по Главному Тюремному Управленію-82. 
Отъ начала колонизаціи опустошенной  татарскимъ погромомъ-17.
Отъ начала столетней козацко-шляхетской войны-17.
Отечествоведеніе. Россія: Южный край-14.
Очерки общественнаго и государственнаго строя Древней Руси-86.
Очерки по истории декоративнаго искусства Украины-103.
Очерки по исторіи Западной Руси и Украины-104.

П
Памяти Н.В. Гоголя-79.

Памятная Книжка Кіевской Губерніи-96. 
Під тихими вербами-144.
Планъ г. Кіева и его предместій съ алфавитнымъ указ. -112. 

Повне зібрання творів Шевченка Т.- 151.
Повний збірник творів Шевченка Т.Г. -102.
Подолія-43.

Поезиє розрадо одинока-77.

Поезії Грінчека Б. -147.
Полное собраніе русскихъ летописей-83.
Польській колдунъ панъ Янъ Твардовскій-39.
Поляки в Киеве в 1920 году-126.
Початки Хмельниччини (1638-1648)- 128.
Практическій иллюстрированный путеводитель по г. Кіеву-97.
Природоведеніе-81.
Про життя й твори Тараса Шевченка- 119.

Путєводитєлъ по Кієву-50.
Пятидесятилетіе Императорскаго Университета Св. Владиміра- 27.

Р
Рассказы для народа о житіяхъ святыхъ-19.
Расписаніе движенія пассажирскихъ поездовъ88. -
Религіозное, соціальное и національное движеніе-20.
Ренесанс української літератури-132.
Розвідки про селянство на Україні-Руси-62.
Розвідки про церковні відносини на Україні – Руси-61.
Россія : полное географическое описаніе-64.
Руина- 46.
Руїна - 47.  
Русская летописъ съ Воскресенскаго списка…2.
Русь въ ея столицахъ-106.
Русь и Византія въ Х веке-37.

С
Сборникъ въ пользу недостаточныхъ студентові-51.
Сборникъ матеріалов для исторической топографіи Кіева18. -
Сборникъ статистическихъ сведеній-13.
Сьвіт -172.
Сельское хазяйство-81.
Серед бурі-137.

Серед темної ночи-144.

Сількор України-177.
Сказка объ Иване Царевиче, жаръ-птице-36.
Слово о Полку Игореве -3.136.

Слово о полку Игоря – 72.

Сказка объ Иване –Богатыре-33.
Соборъ Св.  Равноапостольнаго князя  Владимира-55. 70.
Сонячний промінь-144.
Сочиненіе  Кониский,  Г. -5.
Спутникъ по г. Кіеву-98.
Стара вища освіта в Київській Україні-130.
Статистическіе труды, издаваемые сыномъ автора-11.

Статистическія сведенія о приходахъ Волынской епархіи -45.

Степовий гість-137.

Століття «Малоросійських песен» М.О. Максимовича-141.

Сторінки минулого -154. 156. 157. 

Т
Твори Винниченка В. -108. 120.

Твори Грінченка Б. -137. 144. 147. 152.

Твори Шевченка Т. -119.

Три ночи у гроба красавицы-40.

У
Указатель неоффиціальнаго отдела Кіевскихъ епархіальн. ведомостей-16.

Указатель святыни и священныхъ достопам’ятностей-7.
Украинская Жизнь-176.
Украинскій народъ въ его прошломъ-113.

Українська друкована книга XYI-XYIII вв. 133. -

Українська книжка часів Великої Революції-146.
Украінська Муза-78.

Українське військо-109.
Українське малярство XYII-XX сторіч-150.
Український мандрований філософ ГР.САВ. СКОВОРОДА -134.
Университетъ св. Владиміра въ царствованіе Імператора Николая Павловича- 26.
Уставъ кіевскаго женскаго училища-24.
Уставъ Святого Великаго князя Владиміра-107.

Ф
Физика и химія-87.
Х

Хома- 153.

Ч
Чтенія въ Императорскомъ Обществе-10.

Ю
Юбілейний збірник на пошану Академика Дмитра Йвановича Багалія-142.
Юго-Западный край по даннымъ переписи-68.
Южная Русь-66.
Я
Языкознаніе и исторія литературы-85.
Як жив український народ-114.
Ясні зорі-137.

ЗМІСТ
Від укладача………………………………………………….. 3
Список скорочень……………………………………………. 4
         Видання………...……………………………………………… 5
Періодичні видання………………………………………….. 25
Іменний покажчик…………………………………………… 30
Покажчик назв творів друку……………………………….. 35

PAGE  
39

